MODELO DE OFÍCIO PARA REGISTRO DE
DOCUMENTOS EM CARTÓRIO

REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE DOCUMENTOS EM CARTÓRIO

Ilmo. Senhor Oficial do Cartório de Registro de Títulos e Documentos de ___________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
________, com residência à _______________________________________________
______________________________________________________________________
desta cidade, na qualidade de Presidente da __________________________________

 fazer
com que a mesma adquira personalidade jurídica, vem requerer a V.Sa., nos termos da
legislação vigente, inscrição da

______________________________________________________

, desejando

_____________________________________________
no Cartório de Títulos e Documentos de ______________________________________
______________________________________________________________________.

Nestes termos

Pede Deferimento,

____________________________________________

Assinatura do Presidente

___________________________________________________

Nome do Presidente - CPF

	Assinatura do Presidente:
	Nome do Presidente CPF:
	Nome do presidente, nacionalidade, estado civil, profissão:
	endereço completo:
	nome da associação:
	nome completo da associação:
	nome do documento:
	local e data:
	endereço do cartório: